ЧИСТООЗЕРНЫЙ РАЙОН НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА
ИШИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             17.04.2015 г.                                                                                                № 22

О благоустройстве, наведении чистоты и порядка на территории
 Ишимского сельсовета в 2015 году

                В целях улучшения санитарного состояния,  наведения порядка, проведения
          благоустроительных работ в населенных пунктах

                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 20 апреля по 20 мая 2015 года месячник по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования, а также привести в порядок могилы на гражданских кладбищах.
2. Предложить организациям и учреждениям всех форм собственности, жителям населенных пунктов:
    2.1. обеспечить наведение чистоты, порядка и благоустройство прилегающей территории.
    2.2. обновить фасады зданий, ограждения, произвести окраску ограждений, вырубить сорняки, разбить клумбы.
3. Организовать вывоз мусора  строго на свалку.
4. Владельцам пустующих (брошенных) домов навести порядок на усадьбах.
5. Рекомендовать депутатам Ишимского сельсовета провести активную работу с
     населением и руководителями организаций и учреждений по санитарной очистке территории.
          6. Создать административную комиссию по проверке соблюдения правил
          благоустройства и санитарного состояния муниципального и частного жилья.
          (Приложение №1)
          7. В срок до 20 мая 2015 года провести проверки санитарного состояния и
          подвести итого месячника.
          8. Данное постановление опубликовать в газете «Ишимский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ишимского сельсовета.
          9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                  Глава Ишимского сельсовета
                  Чистоозерного района
                  Новосибирской области                                                              В.Н. Попов

                                                                                                        Приложение №1
                                                                                                        Утверждено
                                                                                                        Постановлением главы
                                                                                                        Ишимского сельсовета
                                                                                                        № 22 от 17.04.2015 г.

КОМИССИЯ ПО ПРОВЕРКЕ СОБЛЮДЕНИЯ САНИТАРНОГО
СОСТОЯНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО И ЧАСТНОГО ЖИЛЬЯ.

                 Председатель комиссии: делопроизводитель администрации Кононенко Г.Д.
                 Члены комиссии:
                                             Фельдшер                           Болтунова Н.И.
                                             Специалист по земле         Нерух Е.П.
                                             Работник соц. защиты       Соловьева М.А.
                                             Вет.врач                              Мосин Г.Г.
                                             Депутат                               Василенко Е.В.
                                             Культорганизатор              Юхлина О.Н.